
 
 

Unione Montana Appennino Parma Est 
 

Pagina 1 di 4 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA 

 
  

 
 

 
OGGETTO:  BANDO PUBBLICO PER L’EROGAZIONE DI CONTRIBUTI 

FINALIZZATI AL SOSTEGNO DELLA MOBILITA’ CASA-LAVORO 
IN FAVORE DELLE PERSONE DISABILI CHE NECESSITANO DI 
TRASPORTI PERSONALIZZATI DA E VERSO IL LUOGO DI 
LAVORO (DGR N. 943/2023) 
 
 

 
 
L’anno duemilaventiquattro il giorno lunedì del mese di Luglio alle ore 17:00 in Langhirano 
nella sede dell’Unione Montana Appennino Parma Est, in seguito a convocazione del 
Presidente si è riunita la Giunta dell’Unione Montana. 
 
 

ASSESSORI PRESENTI 

BODRIA AMILCARE x 

BRICOLI GIORDANO x 

DEVINCENZI RAFFAELLA x 

DELSANTE GIUSEPPE x 

ALBERINI SABRINA x 

BORASCHI ERMES x 

RIANI CLAUDIO x 

 
Totale presenti: 7 
Totale assenti: 0 

 
Assiste il Vicesegretario Federica De Risi 
Il Presidente dell'Unione Avv. Sabrina Alberini nella sua qualità di Presidente dell'Unione, 
assume la presidenza e riconosciuta legale l’adunanza dichiara aperta la seduta per la 
trattazione degli argomenti iscritti all’ordine del giorno. 

 
 



 
 

Unione Montana Appennino Parma Est 
 

Pagina 2 di 4 

OGGETTO: BANDO PUBBLICO PER L’EROGAZIONE DI CONTRIBUTI FINALIZZATI AL 

SOSTEGNO DELLA MOBILITA’ CASA-LAVORO IN FAVORE DELLE PERSONE 

DISABILI CHE NECESSITANO DI TRASPORTI PERSONALIZZATI DA E VERSO IL 

LUOGO DI LAVORO (DGR N. 943/2023) 

 

 

PREMESSO che: 
- con atto costitutivo rogato dall‘Ufficiale Rogante dell’Ente in data 09/12/2013 rep. N. 1, i Comuni di 

Langhirano, Lesignano dè Bagni, Neviano degli Arduini, Palanzano, Tizzano Val Parma hanno costituito 

“l’Unione Montana Appennino Parma Est” in conformità all’art. 32 TUEL, all’art. 14 d.l. 78/2010 e succ. 

modif. e all’art. 19 L.R. 21/2012; 

- con delibera di Consiglio dell’Unione n. 3 del 27/02/2018 avente ad oggetto “Accoglimento richiesta dei 

Comuni di Corniglio e Monchio delle Corti di adesione all'unione Montana Appennino Parma Est. Modifica 

statuto dell'Unione” sono entrati a far parte dell’Unione Montana Appennino Parma Est i Comuni di 

Corniglio e Monchio delle Corti (con decorrenza dal 08/04/2018); 

- con delibera di Giunta dell’Unione n. 5 del 27/01/2022 è stato approvato l’Accordo tra l’Unione Montana 

Appennino Parma Est, l’Unione Pedemontana Parmense e l’Azienda Sanitaria Locale di Parma – Distretto 

Sud Est per la strutturazione dell’Ufficio di Piano e per la definizione delle modalità di gestione del Fondo 

della non autosufficienza – periodo 01.07.2021 al 31.12.2025; 

 
PREMESSO che: 

- con DGR 943/2023, la Regione Emilia-Romagna ha assegnato all'Unione Montana Appennino Parma Est 

(Ente Capofila Distretto Sud-Est) la somma di € 20.537,00 (Allegato 2 “Tabella di riparto risorse mobilità 

casa-lavoro – Anno 2022”), da utilizzarsi per l’erogazione di contributi a sostegno della mobilità casa-lavoro 

per le spese sostenute dal 01/01/2023 al 31/12/2023; 

- nello stesso testo deliberativo è presente l’Allegato 1 “Criteri e modalità per la realizzazione delle attività 

per il riconoscimento di contributi a sostegno della mobilità casa-lavoro e criteri di riparto – Anno 2023;  

 

CONSIDERATO che: 

- l'Unione Montana Appennino Parma Est, in qualità di Ente Capofila, attraverso la pubblicazione di un 

bando distrettuale, intende dare attuazione a quanto previsto dalla succitata delibera regionale; 

- il bando rimarrà aperto dal 15 Aprile al 17 Maggio 2024; 

- successivamente, verrà stilata una graduatoria, con gli aventi diritti al contributo, entro il 01 Giugno 2024. 

 

RISCONTRATA la propria competenza in materia, ai sensi dell’art. 48 del D.lgs. n. 267/2000; 

 
VISTO: 

- il parere favorevole, reso dal Responsabile del Settore Ufficio di Piano, Dott.ssa Debora Tanzi, in ordine 

alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49.1 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.; 

- il parere favorevole, reso dal Responsabile finanziario, Dott.ssa Federica De Risi, in ordine alla regolarità 

contabile, comportando il presente atto riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 

patrimonio dell’Ente, ai sensi dell’art. 49.1 del D. Lgs 267/2000 e s.m.;  

 

 

VISTO: 

- lo Statuto dell’Ente; 

- il Regolamento di Contabilità; 



 
 

Unione Montana Appennino Parma Est 
 

Pagina 3 di 4 

 
A voti unanimi e palesi 

 

 

DELIBERA 
 

 

1. DI RECEPIRE, in qualità di Ente Capofila, secondo quanto previsto dalla Delibera di Giunta Regionale n. 

943/2023, i contenuti del bando in oggetto e il modulo di domanda (Allegato A), allegati alla presente 

deliberazione quale parti integranti e sostanziali; 

2. DI DARE MANDATO al Responsabile del Settore Ufficio di Piano per l’adozione dei necessari atti di 

competenza; 

3. DI TRASMETTERE il seguente atto ai 13 Comuni del Distretto Sud-Est e agli Enti territoriali delegati; 

4. DI OTTEMPERARE all’obbligo disposto dal D.Lgs. 33/2013 ai sensi dell’art. 23; 

5. DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, 

del T.U. n. 267 del 18.08.2000 stante l’urgenza di provvedere in merito. 

 

 

 



 
 

Unione Montana Appennino Parma Est 
 

Pagina 4 di 4 

 
Letto, confermato e sottoscritto: 
 

Il Presidente dell'Unione 
Avv. Sabrina Alberini 

Il Vicesegretario  
Federica De Risi 

 


